
66 №5 (138) • Березень 2006 р. 

ОФІЦІЙНО • ІНФОРМАЦІЯ

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

27 лютого 2006 Київ № 86

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 6 березня 2006  №234/12108

Про внесення змін до Переліку лікарських засобів вітчизняного та іноземного
виробництва, які можуть закуповувати заклади охорони здоров’я, що повністю

або частково фінансуються з державного та місцевих бюджетів

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 5 вересня 1996 року № 1071 «Про по�
рядок закупівлі лікарських засобів закладами та установами охорони здоров’я, що фінансують�
ся з бюджету» (із змінами), з метою впорядкування Переліку лікарських засобів вітчизняного та
іноземного виробництва, які можуть закуповувати заклади й установи охорони здоров’я, що
повністю або частково фінансуються з державного та місцевих бюджетів, затвердженого зазна�
ченою постановою,

НАКАЗУЮ:
1. Внести зміни до Переліку лікарських засобів вітчизняного та іноземного виробництва, які

можуть закуповувати заклади й установи охорони здоров’я, що повністю або частково фінансу�
ються з державного та місцевих бюджетів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Ук�
раїни від 5 вересня 1996 року № 1071, виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Державній службі лікарських засобів і виробів медичного призначення забезпечити
реєстрацію цього наказу в установленому порядку в Міністерстві юстиції України.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника міністра В.Ф. Снісаря.

Міністр Ю.В. Поляченко

ПОГОДЖЕНО:
Заступник міністра фінансів України В.М. Матвійчук

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства охорони здоров’я України

27 лютого 2006  № 86
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

6 березня 2006 № 234/12108

Перелік лікарських засобів вітчизняного та іноземного виробництва, які можуть 
закуповувати заклади й установи охорони здоров’я, що повністю або частково 

фінансуються з державного та місцевих бюджетів

№               
Міжнародна непатентована 

з/п       
або загальноприйнята назва діючої Код АТХ*

речовини (речовин) лікарського засобу

1 L%лізину есцинат С05С Х03
2 Абакавір J05A F06
3 Аденозинтрифосфат натрій С01Е В10
4 Адеметіонін А16А А02
5 Азатіоприн L04A Х01
6 Азитроміцин J01F A10
7 Азоту закис N01A X13
8 Акарбоза А10В F01
9 Акривастин R06A X18
10 Алемтузумаб L01X C
11 Алергени діагностичні, лікувальні V01A
12 Алкалоїди раувольфії/резерпін (монопрепарати С02А А04

та комбінації з дигідралазину сульфатом та C02L A51
гідрохлортіазидом або глодом та іншими) C02N

13 Алкуроній М03А А01
14 Алое (для ін'єкцій) А16А Х
15 Алопуринол М04А А01
16 Алпразолам N05B А12
17 Алпростадил С01Е А01
18 Алтеї корені R05C
19 Альбендазол Р02С АОЗ
20 Альбумін (монопрепарат та його

комбінації) В05А А 
А16А Х10

21 Альтеплаза B01A D02
22 Альтретамін L01X Х03
23 Альфакальцидол А11С С03
24 Алюмінію сполуки (монопрепарати 

та комбінації із сполуками магнію) А02А ВОЗ
А02А D01

25 Амантадин N04B В01
26 Амброксол R05C В06
27 Амоній R07A B12
28 Амізон N02B G08
29 Амікацин J01G B06
30 Амінітрозол J01X X09
31 Амінокислоти та їх комбінації А16А А20

В05В А01 
V06D

32 Амінофілін R03D А05
33 Аміодарон С01В D01
34 Амісульприд N05A L05
35 Амітриптилін N06A A09
36 Аміфостин V03A F05
37 Амлодипін С08С А01
38 Амоксицилін (монопрепарат та J01C А04

в комбінації з клавулановою кислотою) J01C R02
39 Амоксицилін у комбінації з клоксациліном J01C R50

та бацилоносіями молочної кислоти
40 Ампіцилін (монопрепарат та в комбінації J01C A 

з інгібітором фермента або оксациліном) J01C R01
41 Амфотерицин В J02A А01
42 Анастрозол L02B G03
43 Анатоксини J07
44 Антраль А05В А50
45 Апоморфін G04B Е07
46 Апротинін В02А В01
47 Арбідол L03A X14
48 Аргініл%альфа%аспартил%лізил%валіл%тирозил%аргінін L03A X15
49 Аргінін А05В А01
50 Арніка в комбінації з беладоною, ромашкою, М09А X10

нагідками, ехінацеєю, аконітом та інш. М02А X10
51 Артикаїн у комбінації з епінефрином N01B В58
52 Аспарагіназа L01X Х02
53 Атенолол (монопрепарат та його комбінації) С07А В03 

С07С ВОЗ 
C07F ВОЗ

54 Аторвастатин (монопрепарат та його комбінації) С10А А05
55 Атропін А03В А01

S01F А01
56 Ацетазоламід S01E СОЇ
57 Ацетилцистеїн R05C B01
58 Ацикловір J05A B01

D06B ВОЗ 
S01A D03

59 Базіліксимаб L04A А09
60 Баклофен М03В Х01
61 Бевацизумаб L01X С07
62 Барію сульфат V08
63 Беклометазон R03B А01

64 Беладони екстракт у комбінації А03В А04
A03D В02 
A03E D
N05C М50

65 Бемітил N06B Х21
66 Бендазол (монопрепарат та його комбінації) С04А Х
67 Бензатин бензилпеніцилін (монопрепарат та в J01C Е08 

комбінації з: бензилпеніциліну калієвою/ J01C ЕЗО
натрієвою та бензилпеніциліну новокаїновою сіллю; 
бензилпеніциліну новокаїновою сіллю)

68 Бензил бензоат Р03А Х01
69 Бензилпеніцилін J01C Е01
70 Бензобарбітал N03A А05
71 Бетагістин N07C А01
72 Бетаксолол С07А В05
73 Бетаметазон (монопрепарат та його комбінації) Н02А В01

D07A СОЇ
74 Бікалутамід L02B ВОЗ
75 Біоактивний концентрат із морських організмів М09А X10

(високомолекулярні мукополісахариди, аміно%
кислоти, пептиди з малою молекулярною масою, 
іони натрію, калію, кальцію, магнію, заліза, міді, цинку)

76 Біпериден N04A А02
77 Бісакодил А06А В02
78 Бісопролол С07А В07
79 Біфідумбактерії, ентерококи в комбінації A07F
80 Біфоназол D01A C10
81 Блеоміцин L01D СОЇ
82 Ботулінічний токсин типу А М03А Х01
83 Бринзоламід S01E С04
84 Бромгексин R05C В02
85 Бромокриптин G02C В01
86 Будесонід (монопрепарат та його комбінації) А07Е А06 

R03B А02 
R03A K

87 Бупівакаїн N01B В01
88 Бупренорфін N02A Е01
89 Бусерелін L02A Е01
90 Бусульфан L01A B01
91 Буторфанол N02A F01
92 Вазопресин Н01В А01
93 Вакцини БЦЖ%вакцина J07

L03A Х03
94 Валацикловір J05A B11
95 Валеріана (монопрепарат та його комбінації) N05C
96 Валін у комбінації з ізолейцином, лейцином, А16А

лізином, кальцію пантеонатом, метіоніном та інш.
97 Валсартан С09С А03
98 Вальдекоксиб М01А Н03
99 Ванкоміцин J01X А01
100 Варфарин В01А А03
101 Векуронію бромід М03АС
102 Верапаміл C08D А01
103 Вінбластин L01C А01
104 Вінкамін С04А Х07
105 Вінкристин L01C А02
106 Вінорельбін L01C А04
107 Вінпоцетин N06B X18
108 Вісмуту субцитрат А02В Х
109 Вода для ін'єкцій V07A B
110 Вориконазол J02A СОЗ
111 Вугілля активоване А07В А01
112 Гадобутрол V08C А09
113 Галантамін N06D А04
114 Галоперидол N05A D01
115 Галотан N01A B01
116 Ганірелікс Н01С С01
117 Ганцикловір J05A В06
118 Гатифлоксацин J01M A16
119 Гексаметоній С02В С02
120 Гексетидин та його комбінації R02A А20
121 Гексобендину дигідрохлорид у комбінації N07X X10

з етоміваном та етофілином
122 Гемцитабін L01B С05
123 Гентаміцин (монопрепарат та його комбінації) D06A Х07 

D06C 
J01G B03

124 Гепарин (монопрепарат та його комбінації) В01А В01 
С05В А 
С05А А01

125 Гепароїд С05В А01
126 Гепарсуіс А05В А50
127 Гептапептид (метіонін%глутамін%гістидин% N06B

фенілаланін%пролил%гліцин%пролин)

128 Гіалуронідаза В06А А03
129 Гідазепам N05B А24
130 Гідрокортизон (монопрепарат та комбінації Н02А В09 

з нітазолом) D07A A
S01B А02

131 Гідроксизин N05B В01
132 Гідроксикарбамід L01X Х05
133 Гідроксипрогестерон G03D А03
134 Гідроксихлорохін РОЇВ А02
135 Гідрохлортіазид (монопрепарат та комбінації С03А А

з амілоридом або тріамтереном)
136 Гіосцину бутилбромід А03В В01
137 Глатирамеру ацетат L04A А07
138 Глібенкламід (монопрепарат та в комбінації А10В

з метформіном)
139 Гліквідон А10В В08
140 Гліклазид А10В В09
141 Глімепірид А10В В12
142 Гліпізид А10В В07
143 Гліцерил тринітрат C01D А02
144 Гліцин (монопрепарат та його комбінації) N07B В10
145 Глюкагон Н04А А01
146 Глюкозаміну гідрохлорид (монопрепарат та в М01А Х05 

комбінації з хондроїтину сульфатом) М01В Х
147 Гозерелін L02A E03
148 Гонадотропін хоріонічний G03G A01
149 Гормональні контрацептиви для системного G03A

застосування (прогестогени та естрогени 
в комбінаціях)

150 Гризеофульвін D01B A01 
D01A A08

151 Дакарбазин L01A X04
152 Даклізумаб L04A A08
153 Дальтепарин натрію B01A B04
154 Даназол G03X A01
155 Дезлоратадин R06A X27
156 Декаметоксин S01A X20 

D08A J10 
R02A A20

157 Дексаметазон (монопрепарат та в комбінації S01B А01
з поліміксином та/або неоміцином) S01C A01 

S02C А06 
Н02А В02

158 Декспантенол С05В А53 
S01X A12

159 Декстран В05А А05
160 Декстроза (монопрепарат та його комбінації) В05В А03 

B05D
V07A C 
V04C X

161 Декстрометорфан R05D А09
162 Депротеінізований гемодериват з крові телят D03A Х50 

А16А Х 
S01X A21

163 Десмопресин Н01В А02
164 Дефероксамін V03A СО1
165 Джозаміцин J01F А07
166 Дигоксин С01А А05
167 Диданозин J05A F02
168 Дидрогестерон G03D В01
169 Диклофенак (монопрепарат та його комбінації) М01А В05 

М01А В55 
М02А А

170 Дилтіазем C08D В01
171 Диметилсульфоксид М02А Х03
172 Диметинден R06A ВОЗ
173 Динопрост G02A D01
174 Дипіридамол В01А С07
175 Дисульфірам N07B В01 

V03A A01
176 Дифенгідрамін R06A А02
177 Діазепам N05B А01
178 Діамантовий зелений D08A Х09
179 Діоксидин (монопрепарат та його комбінації) J01X X10 

D03A Х50
180 Діосмектит (смектит діоктаедричний) А07В С05
181 Діосмін (монопрепарат та його комбінації) С05С А03 

С05С А53
182 Добутамін С01С А07
183 Доксазозин С02С А04
184 Доксициклін J01A А02
185 Доксорубіцин L01D В01
186 Докузат натрію А06А
187 Домперидон A03F А03
188 Донепезил N06D А02
189 Допамін С01С А04
190 Доцетаксел L01C D02
191 Дроперидол N05A D08
192 Дротаверин (монопрепарат та його комбінації) A03A D 

С04А С51 
N02B Е53

193 Езомепразол А02В С05
194 Екземестан L02B G06
195 Екстракт виноградних кісточок С05С Х10
196 Екстракт донорської крові людини А16А Х10
197 Екстракт імбіру та альпінії М09А X10
198 Екстракт хряща акули V03A
199 Екстракти, олії лікарських рослин та їх комбінації А05А Х10 

D03A Х50 
R05C A10 
R01A X
R02A А20 
G04C X10 
G04B C 
N05C М50

200 Ектерицид D08A X10
201 Електроліти для внутрішньовенного введення В05Х А

(монопрепарати та в комбінаціях)
202 Елетриптан N02C C
203 Еналаприл (монопрепарат та його комбінації) С09А А02 

С09В А02
204 Еналаприлат С09А А17
205 Еноксапарин В01А В05
206 Епінефрин С01С А24
207 Епірубіцин L01D ВОЗ
208 Еплеренон C03D А04
209 Епросартан С09С А02
210 Ептифібатид В01А С16
211 Ергометрин G02A B03
212 Еритроміцин (монопрепарат та його комбінації) J01F А01 

D10A F
213 Еритропоетини ВОЗХ А01
214 Есенціальні фосфоліпіди А05В А50
215 Естрадіол (монопрепарат та його комбінації) G03C А03 

G03F А14
216 Естрамустин L01X X11
217 Естрон G03C А07
218 Есциталопрам N06A B10
219 Етамбутол (монопрепарат та його комбінації) J04A К02 

J04A М06
220 Етамзилат В02В Х01
221 Етанол D08A Х08
222 Етацизин C01B G02
223 Етиловий ефір бромізовалеріанової кислоти N05C В02

в комбінаціях
224 Етинілестрадіол G03C А01 

L02A А03
225 Етіонамід J04A D03

226 Етоній D08A J10
227 Етопозид L01C B01
228 Етосуксимід N03A DO1
229 Ефавіренз J05A G03
230 Ехінацея в комбінації L03A Х14
231 Желатин та його препарати В05А
232 Жирові емульсії В05В А02
233 Жовч, порошок часнику, листя кропиви, А05АХ10

вугілля активоване
234 Залеплон N05C F03
235 Заліза (II%, ІІІ%валентного) препарати та комбінації ВОЗА
236 Зидовудин J05A F01
237 Зипразидон N05A
238 Золпідем N05C F02
239 Зопіклон N05C F01
240 Зуклопентиксол N05A F05
241 Ібупрофен М01А Е 

М02А А13
242 Івабрадин С01Е В17
243 Ідарубіцин L01D В06
244 Ідоксуридин S01A D01
245 Ізодибут А10Х А02
246 Ізоніазид (монопрепарат та його комбінації) J04A СОЇ 

J04A М05 
J04A М06

247 Ізосорбід (динітрат або мононітрат) C01D А08 
C01D A14

248 Ізотретиноїн D10B А01
249 Ізофлуран N01AB06
250 Ікодекстрин у комбінаціях B05D
251 Ілопрост В01АС11
252 Іматиніб L01X Х28
253 Іміглуцераза А16А В02
254 Іміпенем у комбінації з циластатином J01D H51
255 Іміпрамін N06A А02
256 Імуноглобуліни J06B L04AA
257 Індапамід С03В А11
258 Індинавір J05A Е02
259 Індометацин М02А А23 

S01B СО1
260 Інозин С01Е В14
261 Інозин пранобекс J05A Х05
262 Інсуліни та їх аналоги А10А
263 Інтерлейкін%2 L03A C
264 Інтерферони L03A B 

S01X A22 
S01A D05

265 Іпідакрин N07 AA
266 Іпратропію бромід (монопрепарат та в комбінації R03B В01

з фенотеролу гідробромідом) R03A К03
267 Ірбесартан С09С А04
268 Іринотекан L01X X19
269 Ітраконазол J02A С02
270 Іфосфамід L01A А06
271 Йод, включаючи комбінації з диметилсульфоксидом D08A G03

та гліцеролом D08A G53
272 Калію аспарагінат та магнію аспарагінат (комбінація солей) А12С С55
273 Калію йодид S01X A04 

Н03С А
274 Калію оротат А14В
275 Калію перманганат D08A Х06
276 Калію хлорид А12В А01
277 Кальцитонін Н05В А01
278 Кальцію глюконат А12А А03
279 Кальцію фолінат V03A F03
280 Кальцію хлорид В05Х А07
281 Камфора (спиртовий розчин) М02А
282 Канаміцин J01G B04
283 Кандесартан С09С А06
284 Каспофунгін J02A Х04
285 Капецитабін L01B С06
286 Капреоміцин J04A ВЗО
287 Каптоприл (монопрепарат та його комбінації С09А А01

з діуретинами) С09В А01
288 Карбамазепін N03A F01
289 Карбоплатин L01X А02
290 Карбоцистеїн (монопрепарат та його комбінації) R05C B
291 Карведилол С07А G02
292 Кармустин L01A D01
293 Касія (сена) та її похідні А06А В06
294 Кверцитин (монопрепарат та його комбінації) С05СХ
295 Кветіапін N05A Н04
296 Квинаприл (монопрепарат та його комбінації) С09А А06 

С09В А
297 Кетамін N01A X03
298 Кетоконазол D01A С08 

G01A F11 
J02A В02 
D11A C30

299 Кетопрофен М02А А10
300 Кеторолак М01А В15
301 Кетотифен R06A X17
302 Кисень V03A N
303 Кислота азелаєва D10A X03
304 Кислота алендронова та її похідні М05В А04
305 Кислота амінокапронова, полігемостат В02А
306 Кислота аскорбінова (монопрепарат та його A11G

комбінації) С05С А51
307 Кислота ацетилсаліцилова (монопрепарат В01А С06 

та його комбінації) N02B A 
N02B А51

308 Кислота борна S02A A03
309 Кислота вальпроєва та її солі, включаючи комбі% N03A G01

націю кислоти вальпроєвої та вальпроату натрію
310 Кислота гама%амінобутирова N06B X
311 Кислота золедронова М05В А08
312 Кислота клодронова М05В А02
313 Кислота кромогліцієва та її солі S01G X01 

R01A С01
314 Кислота лимонна, тринатрію цитрат, калію гідрокарбонат G04B C
315 Кислота метилкременева А07В С10
316 Кислота мефенамова (монопрепарат та її сіль М01А G01 

у комбінації з вініліном) D03A Х50
317 Кислота налідиксова J01M В02
318 Кислота нікотинова С04А С01
319 Кислота оксолінова S01AD10
320 Кислота памідронова М05В А03
321 Кислота параамінометилбензойна В02А А03
322 Кислота парааміносаліцилова J04A А02
323 Кислота саліцилова D01A E12
324 Кислота тіоктова (ліпоєва) А16А Х01
325 Кислота ундециленова в комбінаціях D01A E
326 Кислота урсодезоксихолева (лієва) А05А А02
327 Кислота фолієва В03В В01
328 Кислота фузидієва (монопрепарат та в комбінації D06A X01

з бетаметазоном) D07C С01
329 Кларитроміцин J01F А09
330 Клемастин R06A А04
331 Кліндаміцин J01F F01 

D10A F01 
G01A A10

332 Клобетазол D07A D01
333 Клозапін N05A Н02
334 Клоксацилін J01C F02
335 Кломіпрамін N06A А04
336 Кломіфен G03G B02
337 Клоназепам N03A Е01
338 Клонідин С02А СО1



67

ОФІЦІЙНО • ІНФОРМАЦІЯwww.health�ua.com

* Фармакотерапевтична група, до якої входить діюча
речовина (речовини) лікарського засобу 

Заступник Міністра В.Ф. Снісар

№                   Міжнародна непатентована 
з/п           або загальноприйнята назва діючої              Код АТХ*

речовини (речовин) лікарського засобу
339 Клопідогрел (монопрепарат та його комбінації) В01А
340 Клоразепат калію N05B А05
341 Клотримазол D01A C

G01A F02
342 ІСлофазимін J04B А01
343 Кобамамід, кокарбоксилаза, піридоксаль%5%фосфат, 

A11
карнітину хлорид, лізину гідрохлорид

344 Кодеїн R05D А04
345 Колаген кінський, фібриноген людський, тромбін В01В С50

з крові бика, апротинін, рибофлавін
346 Комбінація кислоти глутамінової, гліцину, S01X A21

піридоксину гідрохлориду з L% цистеїном 
та кислотою аскорбіновою

347 Комбінація лікарських трав (війник наземний J05A X10
та щучка дерниста)

348 Корглікон СО1 А Х04
349 Кофеїн%бензоат натрію N06B СО1
350 Ксантинолу нікотинат С04А D02
351 Ксилітол у комбінації з натрію ацетатом та інш. В05Х А31
352 Ксилометазолін (монопрепарат та його комбінації) R01А А07 

R01А В06
353 Лабеталол С07А G01
354 Лактобактерії в комбінаціях A07F A51
355 Лактулоза A06A D11
356 Ламівудин (монопрепарат та його комбінації) J05A F05 

J05A F30
357 Ламотриджин N03A Х09
358 Ланзопразол А02В СОЗ
359 Ланреотид Н01С В03
360 Латанопрост (монопрепарат та його комбінації) S01E
361 Лацидипін С08С А09
362 Левамізол Р02С Е01
363 Леводопа та карбідопа в комбінації N04B А02
364 Левомепромазин N05A А02
365 Левоноргестрел G03A СОЗ
366 Левосимендан С01С Х08
367 Левотироксин натрію Н03А А01
368 Левофлоксацин J01M А12
369 Лейпролід L02A Е02
370 Ленограстим L03A A10
371 Летрозол L02B G04
372 Лефлуномід L04AA13
373 Лідокаїн (монопрепарат та його комбінації) С01В В01 

C05A D01 
C05A D
N01B В02 
N01B В52 
D04A В01 
D03A X50

374 Лізати бактерій L03A X
R07A X 
J07A X 
A01A D11

375 Лізиноприл (монопрепарат та його комбінації) С09А А03 
С09В А03 
С09В ВОЗ

376 Лінезолід J01X Х08
377 Лінестренол G03D СОЗ
378 Лінкоміцин J01F F02
379 Літій (його похідні та комбінації) N05A N
380 Ловастатин С10А А02
381 Лодоксамід S01G X05
382 Ломефлоксацин J01M А07
383 Ломустин L01A D02
384 Лоперамід A07DA
385 Лоратадин R06A X13 

R01A С08
386 Лорноксикам М01А С05
387 Лосартан (монопрепарат та в комбінації з С09С А01 

гідрохлоротіазидом) C09D А01
388 Магнію сульфат В05Х А05 

А06А D04
389 Мазипредон Н02А В18
390 Манітол В05В СОЇ
391 Мапротилін N06A A21
392 Мебгідролін R06A X15
393 Мебеверин А03А А04
394 Мебендазол Р02С А01
395 Мебікар N05B Х05
396 Мебіфон L01X X
397 Мегестрол L02A В01
398 Медазепам N05B А03
399 Медроксипрогестерон L02A В02 

G03A С06
400 Мексидол N07X X10
401 Мексилетин С01В ВО2
402 Мелоксикам М01А С06
403 Мелфалан L01A А03
404 Менадіон В02В А
405 Меркаптопурин L01B В02
406 Меропенем J01D Н02
407 Месалазин А07Е С02
408 Месна V03A F01
409 Местеролон G03B В01
410 Метамізол натрію (монопрепарат та його комбінації) A03D А02 

N02B В02 
N02B В52 
N02B В72

411 Метациклін J01A А05
412 Метилдопа С02А В01
413 Метил преднізолон Н02А В04
414 Метилтіонінію хлорид (метиленовий синій) D08A X10
415 Метилурацил (монопрепарат та в комбінації А14В

з мірамістином, бетакаротеном і амінітрозолом D03A X16
або хлорамфеніколом) D03A X50 

G02C Х02
416 Метіонін V03A В26
417 Метоклопрамід A03F А01
418 Метопролол С07А В02
419 Метотрексат L01B А01
420 Метронідазол (монопрепарат та в комбінації Р01А В01

з міконазолом) J01X D01 
G01A F01 
G01X D01

421 Метформін А10В А02
422 Мефлохін РОЇВ С02
423 Миртазапін N06A X11
424 Міансерин N06A Х03
425 Мідазолам N05C D08
426 Мідекаміцин J01F А03
427 Мізопростол G02A D
428 Міконазол D01A С02
429 Мікофенолова кислота та її солі L04A А06
430 Мілдронат (триметилгідразинію пропіонат) С01Е В17 

С05С Х
431 Мілтефозин L01X Х09
432 Міозотіс арвентіс у комбінації V03A X
433 Мірамістин (монопрепарат та його комбінації) D08A J10 

D03A X50 
D07B ВОЗ

434 Мітоксантрон L01D В07
435 Мітоміцин L01D СОЗ
436 Міфепристон G03X В01
437 Моексиприлу гідрохлорид С09А А13
438 Моксифлоксацин J01M А14
439 Моксонидин С02А С05
440 Молграмостим L03A А03

441 Мометазон R01A D09 
R03B А07 
D07A С13

442 Морфін (монопрепарат та його комбінації) N02A A
443 Мофетілу мікофенолат L04A А06
444 Надропарин В01А В06
445 Налбуфін N02A F02
446 Налоксон V03A B15
447 Налтрексон N07B В04
448 Нандролон А14А В01
449 Напроксен М01А Е02
450 Натаміцин А07А А03 

D01A A02 
G01A A02

451 Натрію аміносаліцилат J04A А02
452 Натрію ауротіомалат М01С В01
453 Натрію гідрокарбонат А02Х
454 Натрію пікосульфат А06А В08
455 Натрію тіосульфат V03A B06
456 Натрію флюорид A12C D01
457 Натрію хлорид та його комбінації (дивись також R01A X10

електроліти та їх комбінації)
458 Натрію%кальцію едетат V03A ВОЗ
459 Нафазолін R01А А08
460 Нафтидрофурил С04А Х21
461 Небіволол С07А В12
462 Невірапін J05A G01
463 Нелфінавір J05A Е04
464 Неоміцину сульфат у комбінації з бацитрацином D06A X54
465 Неостигмін N07A A01
466 Нетилміцин J01G B07
467 Нікетамід R07A В02
468 Нікотинамід А11Н А01
469 Німесулід (монопрепарат та в комбінації М01А Х17

з дицикломіну гідрохлоридом) М01А Х67
470 Німодипін С08С А06
471 Ністатин G01A A01 

А07А А02
472 Нітазол у комбінації з сульфаніламідом D03A X50
473 Нітразепам N05C D02
474 Нітроксолін J01X X07
475 Нітропрусид C02D
476 Нітрофурал D08A F01
477 Нітрофурантоїн J01X Е01
478 Ніфедипін С08С А05
479 Ніфуроксазид А07А Х03
480 Ніцерголін С04А Е02
481 Норепінефрин (норадреналін) С01С А03
482 Норетистерон G03D С02
483 Норфлоксацин J01M А06
484 Озелтамівір J05A Н02
485 Оксазепам N05B А04
486 Оксаліплатин L01X А03
487 Оксацилін J01C F04
488 Оксид цинку D02A В01
489 Оксибутират натрію N01A X11
490 Оксибутинін G04B D04
491 Оксиконазол D01A C
492 Оксиметазолін R01А А05
493 Окситоцин Н01В В02
494 Октотіамін, рибофлавін, піридоксин, ціанокобаламін А11Е А
495 Октреотид Н01С В02
496 Оланзапін N05A Н03
497 Олія рицинова А06А В05
498 Омега%3 %тригліцериди С10А Х06
499 Омепразол (монопрепарат та в комбінації А02В

з кларитроміцином та амоксициліном)
500 Ондансетрон А04А А01
501 Орнідазол (монопрепарат та в комбінаціях: Р01А ВОЗ

з офлоксацином або з неоміцином, ністатином, J01R А04
преднізолоном) G01B F

502 Озельтамівір J05A
503 Офлоксацин (монопрепарат та в комбінації J01M А01

з лідокаїном) S01A X11 
D06B Х50

504 Паклітаксел L01C D01
505 Пантопразол А02В С02
506 Папаверин A03A D01
507 Парафін рідкий, вазелін А06А А01 

D02A C
508 Парацетамол (монопрепарат та його комбінації) N02B Е01 

N02B E 
N02B В72

509 Парекоксиб М01А Н04
510 Пароксетин N06A В05
511 Пегаспаргаза L01X Х24
512 Пегінтерферони L03A B
513 Пефлоксацин J01M А03
514 Пеніциламін М01С С01
515 Пентаеритритилу тетранітрат C01D А05
516 Пентоксифілін C04A D03
517 Периндоприл (монопрепарат та його комбінації) С09А А04 

С09В А04
518 Периціазин N05A С01
519 Пероксид водню D08A X01
520 Пілокарпін (монопрепарат та його комбінації) S01E B01 

S01E B51
521 Піоглітазон А10В G03
522 Піпекуронію бромід М03А С06
523 Піперазин Р02С В01
524 Піперацилін та інгібітор фермента J01C R05
525 Піразинамід (монопрепарат та його комбінації) J04A К01 

J04A М05 
J04A М06

526 Пірантел Р02С С01
527 Пірацетам (монопрепарат та в комбінаціях: N06B Х03

з цинаризином; з тіотриазоліном) N06B Х53
528 Піридоксин А11Н А02
529 Піридостигмін N07A А02
530 Піриметамін (монопрепарат та його комбінації) P01B D
531 Пірліндол N06A X21
532 Піроксикам М01А С01
533 Платифіліну гідротартрат А03А Х14
534 Повідон йод (монопрепарат та його комбінації) G01A X11 

D08A
535 Полівінілпіролідон та його препарати В05А А10
536 Поліоксидоній L03A X15
537 Поліплатилен L01X A
538 Поліферментний комлекс, що містить трипсин, папаїн, М09А В52

бромелаїн, ліпазу, амілазу
539 Поліферментні препарати, що містять ліпазу, А09А А02

протеазу та інші активні речовини (панкреатин)
540 Похідні елаготанінів А02Х
541 Празиквантел Р02В А01
542 Празозин С02С А01
543 Праміпексол N04B С05
544 Прамірацетам N06B X16
545 Прегабалін N03A X31
546 Преднізолон (монопрепарат та в комбінації Н02А В06

із сечовиною) D07A А03 
D07X А02

547 Преднізон Н02А В07
548 Преноксдіазин R05D B18
549 Препарати із скловидного тіла ока худоби А16А Х10
550 Препарати крохмалю В05А А07
551 Препарати листя подорожника А02Х
552 Препарати прополісу А01А В11 

R02A А20
553 Прифіній А03А В18
554 Прогестерон G03D А04
555 Прокаїн N01B А02

556 Прокаїнамід С01В А02
557 Прокарбазин L01X B01
558 Проксиметакаїн S01H А04
559 Прометазин R06A D02
560 Пропафенон С01В СОЗ
561 Протеолітичні ферменти (трипсин тощо) D03B А50
562 Пропофол N01A X10
563 Пропранолол С07А А05
564 Пророксан С02С А07
565 Протаміну сульфат V03A B14
566 Протіонамід J04A D01
567 Рабепразол (монопрепарат та в комбінації А02В С04 

з кларитроміцином та орнідазолом) A02B D
568 Радіофармацевтичні препарати (діагностичні, V08 

лікувальні) та контрастні засоби V09
V10

569 Раміприл С09А А05
570 Ранітидин А02В А02
571 Репаглінід А10В Х02
572 Ретинол А11С А01
573 Рибавірин J05A В04
574 Рибофлавін А11Н А04
575 Ривастигмін N06D А03
576 Рилузол N07X Х02
577 Римантадин J05A С02
578 Рисперидон N05A Х08
579 Ритонавір (монопрепарат та його комбінації) J05A E
580 Ритуксимаб L01X С02
581 Рифабутин J04A В04
582 Рифампіцин (монопрепарат та його комбінації) J04A В02 

J04A М05 
J04A М06

583 Рифапентин J04A В05
584 Розіглітазон А10В G02
585 Розчин ментолу в ментиловому ефірі ізовалеріанової С01Е Х 

кислоти (монопрепарат та його комбінації) N05C В02
586 Розчини амінокислот, вуглеводів, електролітів В05В

для перентерального харчування
587 Розчини для корекції електролітного балансу В05В

В05Х
588 Розчини для перитонеального діалізу B05D
589 Рокситроміцин J01F А06
590 Рокуронію бромід М03А С09
591 Рофекоксиб (монопрепарат та його комбінації) М01А Н02 

М01А Н
592 Сальбутамол (монопрепарат та в комбінації R03A С02

з іпратропію бромідом) R03A К04
593 Сальбутіамін N07X 

A11D A02
594 Сальметерол R03A С12
595 Сахароміцети буларді A07F А02
596 Селегилін N04B D01
597 Сертралін N06A В06
598 Сечовина (монопрепарат та його комбінації) D08A X10 

D02A Е01 
D07XA

599 Сибутрамін А08А А10
600 Силімарин (монопрепарат та в комбінаціях) А05В А03 

А05В А53
601 Симвастатин С10А А01
602 Симетикон А03А Х13
603 Сироватки J06A
604 Солізим А09А А10
605 Солодки корінь (сироп) R05C А23
606 Сольові суміші для пероральної регідратації А07С А
607 Соматостатин Н01С В01
608 Соматропін Н01А
609 Сорбітол у комбінації з натрію лактатом та/або В05Х

електролітами
610 Соталол С07А А07
611 Спарфлоксацин J01M А09
612 Спектиноміцин J01X Х04
613 Спіраміцин J01F А02
614 Спіронолактон C03D А01
615 Ставудин J05A F04
616 Стеркулія в комбінації з натрію дигідрофосфату A06A G

дигідратом та натрію гідрофосфатом
617 Стрептокіназа B01A D01
618 Стрептоміцин J01G A01
619 Строфантин С01А С01
620 Суксаметоній М03А В01
621 Сульпірид N05A L01
622 Сульфадіазин срібла D06B А01
623 Сульфадиметоксин J01E D01
624 Сульфаметоксазол у комбінації з триметопримом J01E Е01
625 Сульфаніламід та його комбінація з амінітрозолом J01E B 

або з сульфатіазолом, тимолом, оліями лікарських D06B Х50 
рослин R02A А20

626 Сульфасалазин А07Е С01
627 Сульфацетамід S01A В04
628 Сульфокамфокаїн С01Е В02
629 Сума карбонових кислот та флавоноїдів, виділених J05AX10

з диких злаків
630 Суматриптан N02C С01
631 Суміш продуктів ферментативного гідролізу А16А Х10

дріжджової РНК
632 Тамоксифен L02B А01
633 Тамсулозин G04C А02
634 Таурин (монопрепарат та його комбінації) S01X A21 

С01Е Х
635 Тейкопланін J01X А02
636 Телітроміцин J01F A15
637 Телмісартан С09С А07
638 Темозоломід L01A ХОЗ
639 Тенектеплаза B01A D
640 Теофілін R03D А04
641 Теразозин G04C А03
642 Тербінафін D01A E15

D0 1B A02
643 Тестостерон G03B А03
644 Тетрациклін (монопрепарат та його комбінації) S01A A09 

D06A А04 
J01A A

645 Тизанідин М03В Х02
646 Тиклопідин В01А С05
647 Тимолол S01E D01
648 Тинідазол Р01А В02
649 Тирозил%2%аланіл%гліцил%фенілаланіл%лейцил%аргініну А02Х

діацетат
650 Тіамазол Н03В В02
651 Тіамін (монопрепарат та в комбінації з піридоксиномA11D A01

та ціанокобаламіном) A11D
652 Тіамфенікол J01B А02
653 Тіанептин N06A Х14
654 Тілорон L03A X15
655 Тіогуанін L01B ВОЗ
656 Тіопентал натрію N01A F03
657 Тіоридазин N05A С02
658 Тіотриазолін А05В А50 

S01X A21
659 Тіотропію бромід R03B В04
660 Тобраміцин S01A A12 

J01G B01
661 Токоферол А11Н А03
662 Толперизон (монопрепарат та його комбінація М03В Х04

з лідокаїном)
663 Толтеродин G04B D07
664 Топірамат N03A X11
665 Топотекан L01X X17
666 Торасемід СОЗС А04
667 Тореміфен L02B А02

668 Трамадол N02A Х02
669 Трансдермальна терапевтична система G03A A
670 Трастузумаб L01X СОЗ
671 Третиноїн L01XX
672 Тригексифенідил N04A A01
673 Тримеперидин N02A В04
674 Триметазидин С01ЕВ15
675 Трипторелін L02A Е04
676 Трифлуоперазин N05A В06
677 Тріамцинолон (монопрепарат та в комбінації D07A B09

з мірамістином) D07B ВОЗ
678 Троксерутин (монопрепарат та його комбінації) С05С А

С05В А53
679 Тропікамід S01F А06
680 Тропісетрон А04А АОЗ
681 Туберкулін V04C F01
682 Унітіол V03A B11
683 Урокіназа В01A D04
684 Фактори згортання крові B02BD В02ВВ
685 Фамотидин (монопрепарат та в комбінації А02В А03 

з кальцію карбонатом та магнію гідроксидом) А02В А
686 Фамцикловір J05A В09
687 Фексофенадин R06A Х26
688 Фелбамат N03А XI0
689 Фелодипін С08С А02
690 Феназепам N05B А25
691 Фенібут N06B Х23
692 Фенікаберан А03А
693 Фенілефрин С01С А06 

S01F B01
694 Феніндіон В01А А02
695 Фенітоїн N03A В02
696 Фенобарбітал N03A А02
697 Феноксиметилпеніцилін J01C Е02
698 Фенотерол (монопрепарат та в комбінації G02C А03 

з іпратропію бромідом) R03A С04 
R03A К03

699 Фенспірид R03D Х03
700 Фентаніл N02A ВОЗ
701 Фібриноген людський В02В В
702 Філграстим L03A А02
703 Фінастерид G04C В01
704 Фладексан D11A X20
705 Флувоксамін N06A В08
706 Флударабін L01B В05
707 Флудрокортизон Н02А А02
708 Флуконазол J02A С01
709 Флуоксетин N06A B03
710 Флуоцинолону ацетонід D07A С04
711 Флупентиксол N05A F01
712 Флуренізид G01A X
713 Флутамід L02B В01
714 Флутиказону пропіонат (монопрепарат R03B А05 

та в комбінації з сальметеролом) R03A К06
715 Флуфеназин N05A В02
716 Флуцитозин J02A Х01
717 Флюоресцеїн S01J A01
718 Флюороурацил L01B С02
719 Фозиноприл С09А А09
720 Фолітропін%бета G03G A06
721 Формальдегід D11A A
722 Фосфатидилхолін (монопрепарат та в комбінації з: А16А Х10

диметилфенілантранілатом алюмінію; кверцетином) G04B X
А05В А 
S01X A22

723 Фосфокреатин С01Е В06
724 Фосфоліпідна фракція з легень свиней R07A А02
725 Фосфоміцин (монопрепарат та в комбінації J01X Х01

з трометамолом)
726 Фотемустин L01A D05
727 Фраміцетин, граміцидин та дексаметазон в комбінації S03C А01
728 Фталілсульфатіазол А07А В02
729 Фтивазид J04A СОЗ
730 Фузафунгін R02A ВОЗ
731 Фуразидин J01X ЕОЗ
732 Фуразолідон G01A X06
733 Фуросемід СОЗС А01
734 Хіфенадин R06A Х28
735 Хлорамбуцил L01A А02
736 Хлорамфенікол (монопрепарат та в комбінації з: J01B А01 

метилурацилом; борною кислотою) S01A A01 
D06A Х02 
D03A Х50 
D06A Х52

737 Хлоргексидин D08A С02
738 Хлордіазепоксид N05B А02
739 Хлоропірамін R06A СОЗ
740 Хлорофіліпт D08A X10
741 Хлорохін РО1В
742 Хлорпромазин N05A A01
743 Хлорпротиксен N05A F03
744 Хлорхінальдол D08A Н02
745 Холекальциферол А11С С05
746 Хондроїтину сульфат (монопрепарат та в комбінації М01А Х25 

з глюкозаміну гідрохлоридом) М01В Х
747 Целекоксиб М01А Н01
748 Церебролізин N07X X10
749 Церебрум в комбінації А16А Х10
750 Церулоплазмін В05А А02
751 Цетиризин R06A Е07
752 Цефадроксил J01D А09
753 Цефазолін J01D А04
754 Цефалексин J01D А01
755 Цефарансин J01D A
756 Цефепім J01D А24
757 Цефіксим J01D А23
758 Цефоперазон (монопрепарат та в комбінації J01D А 32 

з сульбактамом натрію) J01D A
759 Цефотаксим J01D А10
760 Цефпіром J01D А37
761 Цефподоксим J01D A
762 Цефтазидим J01D A11
763 Цефтибутен J01D D14
764 Цефтриаксон (монопрепарат та його комбінації) J01D
765 Цефуроксим J01D А06
766 Циклосерин J04A В01
767 Циклоспорин L04A А01
768 Циклоферон L03A X15
769 Циклофосфамід L01A А01
770 Цинаризин N07C А02
771 Цинку гіалуронат D03A X11
772 Цинку сульфат S01A Х03
773 Ципрогептадин R06A Х02
774 Ципротерон G03H A01
775 Ципрофлоксацин J01M А02 

S03A A07 
776 Цисплатин L01X А01
777 Циталопрам N06A В04
778 Цитарабін L01B СО1
779 Цитиколін N06B Х06
780 Цитохром%С С01Е В18
781 Ціанокобаламін В03В А01
782 Цуклопентиксол N05A F05
783 Тест%системи
784 Лікарські форми, виготовлені в умовах 

аптечного закладу

З
У


